
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

         TỈNH PHÚ YÊN 

    

Số: 50/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                            

       Phú Yên, ngày  01 tháng 11 năm 2022 

  

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  

Trụ sở làm việc mới của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 261/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của HĐND 

tỉnh về việc thông qua chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc mới của Ban Quản lý 

Khu kinh tế Phú Yên;  

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2021 về việc điều 

chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc mới của Ban Quản lý Khu kinh tế 

Phú Yên; 

Xét Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc mới 

của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân 

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc mới 

của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh 

 

 



 

Theo Nghị quyết số 261/NQ-

HĐND ngày 10/7/2020 và Nghị 

quyết số 39/NQ-HĐND ngày 

15/10/2021 của HĐND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh 

1. Dự kiến tổng mức đầu tư: 

32.589 triệu đồng. 

1. Dự kiến tổng mức đầu tư: 38.403 

triệu đồng. 

2. Khả năng cân đối vốn: Năm 

2021 - 2023 từ nguồn ngân sách 

tỉnh. 

2. Khả năng cân đối vốn: từ nguồn 

ngân sách tỉnh 

- Vốn chuẩn bị đầu tư: năm 2021 

- Vốn thực hiện đầu tư: năm 2022 - 

2024. 

3. Thời gian thực hiện dự án: Năm 

2021 -2023. 

3. Thời gian thực hiện dự án: Năm 

2022 -2024. 

2. Nguyên nhân điều chỉnh  

- Về dự kiến tổng mức đầu tư: Tổng mức đầu tư của dự án tăng 5.814 triệu 

đồng do giá nguyên, nhiên liệu, vật liệu xây dựng tăng cao nên chỉ số giá xây dựng 

tăng so với chỉ số giá xây dựng được sử dụng để tính dự phòng trượt giá trong tổng 

mức đầu tư được duyệt (chỉ số giá xây dựng được sử dụng để tính dự phòng trượt 

giá trong tổng mức đầu tư được duyệt là 101,53%, chỉ số giá xây dựng trong thời 

gian qua do biến động giá nhiên liệu, vật liệu xây dựng là 105,51%). Ngoài ra, cần 

điều chỉnh tăng chi phí dự phòng do khối lượng phát sinh là 10% (theo quy định 

không quá 10%) để đảm bảo đủ chi phí thực hiện hoàn thành toàn bộ dự án (dự án 

được duyệt là 4,3%). 

- Về khả năng cân đối vốn và thời gian thực hiện dự án: Để phù hợp tình hình thực 

tế triển khai đầu tư dự án sau khi được điều chỉnh tổng mức đầu tư và phù hợp khả năng 

nguồn vốn bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025.  

3. Về nguồn vốn bổ sung: Từ việc điều chỉnh giảm nguồn vốn thừa của dự án 

Đường giao thông phục vụ Khu công nghiệp Đông Bắc Sông Cầu - Khu vực II. 

4. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Số 

261/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 về việc thông qua chủ trương đầu tư dự án; số 

39/NQ-HĐND ngày 15/10/2021 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trụ sở 

làm việc mới của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, 

giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 



 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp 

thứ Mười Một thông qua ngày 01 tháng 11 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

 CHỦ TỊCH 

  

Cao Thị Hòa An 

 


